
B HOCHTIEF i m SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky:

„Rekonstrukce Negrelliho viaduktu" - stavební 
práce dle Změnového listu č. 100

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2945/2020/PH 
ISPROFOND: 511 352 0008

(dále jen „Objednatel")

a

Společníci společnosti „Společnost Negrelliho viadukt"

Správce společnosti 
HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČO: 46678468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6229 
bankovní spojení: .....................................................................

zastoupena: Jiřím Duškem, ředitelem divize Dopravní stavby, na základě plné moci
Ing. Janem Potůčkem, obchodním ředitelem divize Dopravní stavby, na 
základě plné moci

Společník 1 
STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby

Rekonstrukce Negrelliho viaduktu - stavební práce dle Změnového listu č. 100 1/4



Společník 2 
AVERS, spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C3445 

zastoupena: Janem Koškou, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:
HOCHTIEF CZ a. s., Praha 5 - Smíchov, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/8 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-2945/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/8, 
uzavřené dne 17.08.2020. Smluvní strany se v souladu se schváleným Změnovým listem 
stavby (dále též „ZL") č. 1, a analogicky s ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen jako „ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky dle ustanovení § 222, 
odst. 9 ZZVZ je cca 3,19 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla 
(nákladů) je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1. V návaznosti na výše uvedené tak 
musí dojít k úpravě výše hodnoty bankovní záruky za provedení Díla. V souvislosti s výše 
uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy a článek 4, odst. 4.1 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace stavby. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, 
v níž je uvedena cena jednotlivých stavebních objektů, platná k datu Smlouvy ruší a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, které zahrnuje aktuální 
Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO. V souvislosti s touto skutečností se 
upravují článek 5, odst. 5.14 Smlouvy a příloha č. 4 Smlouvy - Rekapitulace stavby.

3. Změna bankovního spojení zhotovitele. Zhotovitel Objednateli zaslal svoji žádost o 
změnu bankovního spojení prostřednictvím datové schránky (v souladu s příslušným 
ustanovením přílohy č. 1 Smlouvy - Obchodní podmínky, článku 13, odst. 13.6, které jsou 
nedílnou součástí Smlouvy), s tím, že nové bankovní spojení Zhotovitele je následující: 
číslo účtu: 115-1417810257/0100 vedený u Komerční banka, a.s. V souvislosti s touto 
skutečností se tak mění číslo bankovního spojení u Zhotovitele.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
2945/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/8, takto:

1) Smluvní strany
ruší se stávající znění bankovního spojení v označení smluvních stran u Zhotovitele a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění:

bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 115-1417810257/0100

2 / 4

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby
Rekonstrukce Negrelllho viaduktu - stavební práce dle Změnového listu č. 100



2) ČL. 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění textu odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v 

tomto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 12 993 688,98 Kč

Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 1, bez DPH + 413 852,05 Kč
(ZL č. 1 - práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ)

Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 13 407 541,03 Kč

slovy: třináct milionů čtyři sta sedm tisíc pět set čtyřicet jedna korun českých a 
tři haléře.

Rekapitulace stavby je uvedena v Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy.

3) ČL. 4. - ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění textu odstavce 4.1 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v 

tomto znění:

4.1. Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí ...... z Ceny Díla 
bez DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. . ......................

4) ČL. 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění textu odstavce 5.14 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v 

tomto znění:

5.14. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/19/20

Příloha č. 2: Všeobecné technické podmínky - VTP/R/14/20

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace stavby
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Správce společnosti

5) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace stavby

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rekapitulace stavby. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby

Rekonstrukce Negrelllho viaduktu - stavební práce dle Změnového listu č. 100 3 /4



2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2945/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: S00069/INV/2020/8, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a Zhotovitel čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace stavby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:
.. D . 0 4  -01- 2021V Praze dne

Za Zhotovitele:

V Praze dne....2020
HOCHTIEF CZ a. s.

Ing.vPetk- Hofjhgjŝ T
ředitel
StavebníIspr^va západ 
Správa ž l̂e n̂ic, státní organizace

Jiří Dušek
ředitel divize Dopravní stavby 
HOCHTIEF CZ a. s. 
na základě plné jjioci

Ing. Jan Potůček
obchodní ředitel divize Dopravní stavby 
HOCHTIEF CZ a. s. 
na základě plné moci

V Ústí naď Labem dne 

STRAB^G/Rail a.s.

x;...............
Svoboda
dstavenstva 

a.s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

V Praze 1 3 -12- ¿023
AVERS, spol. s r.o.

dFaoKoška
jednatel společnosti 
AVERS/spol. s r.o.

4/4

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby
Rekonstrukce Negrelllho viaduktu - stavební práce dle Změnového listu č. 100



PŘÍLOHA Č. 4 

Rekapitulace stavby

Příloha č. 4 k SOD
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 1 / 1



Rekapitulace stavby

Rekonstrukce Negrelliho viaduktu - stavební práce dle Změnového listu 6. 100

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
ÚAN Praha Florenc - Propojení horní a dolní části nádraží

Objekt Oddíl Popis Cena Díla dle Smlouvy ZLČ. 1 Cena Díla dle dod. č. 1 DPH Cena Díla dle dod. č. 1 
vč. DPH

SO 18-01.4 000 Vedlejší a ostatní náklady .................. .................. ..... ........... ....... ...........

SO 18-01.4 001 Zpevněné plochy ..................... ..................... ... ....... ........... . . . . . . . . . ...... ....
SO 18-01.4 002 Dešťová kanalizace, drenáže ..................... .................. ..................... ....... ........... ... ....... ...........

SO 18-01.4 003 Nové schodiště .................. ................ .................. ....... ........... ....... ...........

SO 18-01.4 004 Svítidla ................ ................ ... ........... ..... ...........
SO 18-01.4 005 Návrh povrchů -  oblouky 0-8 a 14-16 ..................... ..................... ....... ........... ... ....... ...........

I Celkem 12 993 688,981 413 852,051 13 407 541.031 2 815 583621 16 223 124,651



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1308744

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0f90bb52-b282-46b6-bf0b-2bd82366beaf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.01.2021 14:11:01


		2021-01-13T13:11:05+0000




